МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

20.09.2021№ДС71-ВнПриказ-375

ПРИКАЗ

Об организации проведения

в МАДОУ ДС №71

конкурса-выставки

«Цветочная фантазия»

Во исполнение годового плана в 2021-2022 учебном году в МАДОУ ДС №71

«Радость», в целях художественно-эстетического воспитания дошкольников через

организацию практической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение выставки-конкурса «Цветочная фантазия»

(далее по тексту – Конкурс) в учреждении со всеми участниками образовательных

отношений в период с 20.09.2021г по 24.09.2021г.

2. Утвердить положение Конкурса. Приложение 1.

3. Назначить ответственными за координацию работы по проведению

конкурса в учреждении Пархоменко М.А., старшего воспитателя, Колесникову Е.С.,

старшего воспитателя.

4. Ответственным координаторам:

3.1   обеспечить контроль своевременного проведения мероприятий Конкурса;

3.2 в срок до 28.09.2021 подготовить и представить отчет о проведении

Конкурса в учреждении.

4. Назначить воспитателей всех возрастных групп ответственными за

непосредственное проведение мероприятий Конкурса.

5.Ответственным:

5.1принять участие в Конкурсе;

5.2обеспечить участие не менее 50% родителей в мероприятиях Конкурса;

5.5.в срок 24.09.2021 представить отчет о проведении Конкурса.

6.Назначить ответственными за сбор материала для выставки, оформление

выставки, подведение итогов и награждение победителей членов творческой группы

художественно-эстетического направления. Приложение 2

7.Ответственным:

7.1 В срок до 21.09.2021 организовать сбор материала для выставки;

2

7.2 21.09.2021 оформить выставку

7.3 24.09.2021 подвести итоги конкурса-выставки.

7.4 28.09.2021 организовать награждение победителей дипломами.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на старших воспитателей

Пархоменко М.А., Колесникову Е.С.

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0386C87000A9ADC4934E5F8D0DB97433E9

Владелец  Тарасенко  Оксана Сергеевна

Действителен с 20.09.2021 по 20.09.2022

О.Е. Проконина

Исполнитель: Старший воспитатель

_______________ Пархоменко М.А.
(Подпись)

3

Лист ознакомления с приказом № ____ от «___» __________ 20___г

ФИО Дата  Подпись

4

Приложение 1 к приказу

«Об организации проведения

в МАДОУ ДС №71

конкурса-выставки

«Цветочная фантазия»

№____ от  «___» __________ 20___г

Положение конкурса-выставки «Цветочная фантазия»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса-выставки творческих работ «Цветочная

фантазия» (далее – Положение) устанавливает цели и задачи, определяет порядок организации и

проведения,  организационно - методическое обеспечение и  условия участия в выставке

творческих работ.

1.2.Конкурс-выставка проводится во всех возрастных группах МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №71 «Радость» (далее МАДОУ), в соответствии с утвержденным годовым планом.

1.3. Цели Конкурса-выставки:

-развитие фантазии, воображения, творческой активности;

-развитие художественно-эстетического восприятия мира,

-реализация совместных проектов, развитие личности на основе общечеловеческих норм

гуманистической морали.

1.4. Задачи Конкурса:

– учить любить и ценить природу;

– развивать наблюдательность;

– активизировать познавательную деятельность, ориентированную на личностную и

творческую самореализацию;

1.6. Вся информация о выставке размещается в сети Интернет на официальном

https://dou71.edu-nv.ru/ в разделе «Новости».

2. Организационная структура выставки

2.1. Для организации и проведения Выставки создается Оргкомитет из состава творческой

группы «Художественно – эстетического оформления в ДОУ».

2.2. Оргкомитет Выставки:

– разрабатывает Положение о выставке;

– публикует выставку и итоги конкурса-выставки на официальном сайте https://dou71.edu-

nv.ru/; в социальной сети Инстаграмм.

– осуществляет награждение победителей дипломами

3. Участники Выставки
3.1. В выставке принимают участие воспитанники всех возрастных групп МАДОУ,

родители (законные представители), педагоги.

4. Порядок проведения выставки и участия в нем

4.1. Выставка предполагает выставку поделок, выполненных из разного материала в

разнообразной технике и стилях, изображающих цветы и (или)  композиции осенней тематики.

5. Время и место проведения

5.1. Конкурс-выставка проводится с 21.09.2021 г. по 24.09.2021 г. на базе МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №71 «Радость» по адресу:

- 1 корпус: 628606, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ —

Югра, г . Нижневартовск, ул. 60 лет Октября, 12

- 2 корпус: 628606, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ —

Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева, 6"А"

- 3 корпус: 628606, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

город Нижневартовск, ул. проспект Победы,  11 6

Работы принимаются в группах до 21.09.2021 г. включительно.

С 21.09.2021 по 23.09.2021 работает выставка.

               24.09.2021г. подводятся итоги.

https://dou71.edu-nv.ru/
https://dou71.edu-nv.ru/

5

Приложение 2 к приказу

«Об организации проведения

в МАДОУ ДС №71

конкурса-выставки

«Цветочная фантазия»

№____ от  «___» __________ 20___г

Состав творческой группы «Художественно-эстетического направления»,

ответственной за проведение конкурса-выставки.

В коропусе по адресу Менделеева 6а

Бодрон С.М. Воспитатель, председатель группы

Галиева Н.В. Воспитатель

Садртдинова З.К. Воспитатель

Бородай Т.С. Воспитатель

Туражанова Г.И. Воспитатель

Куприянова Л.В. Воспитатель

В коропусе по адресу Проспект Победы, 11 б

Преймачук Л.Н. Воспитатель, председатель группы

Шевченко Э.Ф. Воспитатель

Денисюк А.С. Воспитатель

В коропусе по адресу 60 лет Октября, 12

Киселева А.В. Воспитатель, председатель группы

Максименко Э.Н. Воспитатель

Новожилова М.В. Воспитатель

Стрижова А.А. Воспитатель

Дегтерева А.А. Воспитатель

Япрынцева А.А. Воспитатель